[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛДЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________ № ______

Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 21.07.2025 № 2858, постановления Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от _________ 2025 года № _____ «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельская правда Смоленский муниципальный округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (Окунев В.Ю.).

Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.Н. Павлюченкова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________________ № ________

Порядок
проведения конкурсного отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации постановления Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от 21 июля 2025 года № 2858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы», постановления Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от ________ 2025 года № _______ «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы».
Настоящий Порядок определяет правила проведения Администрацией муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Администрация) отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, формы и сроки представления заявок на участие в отборе в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от __________ 2025 года № ___ «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы».
2. Порядок проведения отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (далее – заявка):
2.1. Администрация не позднее, чем за 5 календарных дней до даты подачи заявок публикует в газете «Сельская правда Смоленский район», а также размещает на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://smolray.smolensk.ru/) объявление о проведении отбора с указанием:
- нормативно-правовых актов, в которых представлена полная информация о субсидии на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ;
- сроков проведения отбора;
- даты начала подачи и окончания подачи заявок Участников отбора;
- наименования места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Администрации.
2.2. Период, в который могут быть поданы заявки, составляет 10 рабочих дней со дня размещения извещения.
Прием заявок начинается с первого дня размещения извещения.
3. Администрация осуществляет прием и регистрацию заявок в порядке их поступления в интегрированной системе электронного документооборота «СЭД» в день представления заявки и прилагаемых к ней документов.
4. Комиссия по рассмотрению и отбору заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Комиссия), в течение 5 рабочих дней с даты окончания приема заявок, указанной в извещении, проводит анализ поступивших и зарегистрированных заявок на предмет соответствия полноте представленных документов, условиям и критериям отбора.
Дата, время и место заседания Комиссии назначаются председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя).
Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, обеспечивает ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии.
Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух трети от общего числа ее членов.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
По итогам рассмотрения и отбора заявок Комиссия подписывает протокол по форме, согласно приложению.
Протокол заседания Комиссии публикуется на сайте в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.
5. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в установленном законодательством порядке.

Приложение
к Порядку проведения конкурсного отбора заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

Форма

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по рассмотрению и отбору заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2027 годы»
________________________________________________________________________
_____________________
                                                                                                                                                     (дата, время)
Присутствовали: ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________

Повестка заседания:
1) рассмотрение поступивших заявок сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2027 годы»;
2) отбор сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2027 годы».

Представлены заявки сельскохозяйственных товаропроизводителей:
1.______________________
2. ______________________
3. ______________________
…..
Перечень документов, представленных на рассмотрение Комиссии:
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
По итогам проверки документов, представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями, имеющими право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2027 годы»

Решили:
1) предоставить субсидию на проведение сезонных полевых работ в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от ___________ 2025 года № ____ «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год, следующим сельскохозяйственным товаропроизводителям, прошедшим отбор:

	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Сумма субсидии, рублей

2) отказать в предоставлении субсидии на проведение сезонных полевых работ в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от ______________ 2025 года № _____ «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 - 2027 годы» следующим сельскохозяйственным товаропроизводителям, не прошедшим отбор:

	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Сумма субсидии, рублей

Результаты голосования:

«за» __ чел., «против» ___ чел., «воздержались» ___ чел.

Дата

Подписи членов комиссии:
 ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
                              ______________________________________________________
image1.png